[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 107/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL EXTENSIVO A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA QUE PROCEDA A RECUPERAÇÃO DA COBERTURA ASFÁLTICA DA AV. DIAMANTINO, TRECHO PRÓXIMO AO CRED ATÉ A SUBIDA DO BAIRRO PEDREGAL, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Os buracos provocados por esgotos externos correndo sobre o asfalto e outros, em função da ação do próprio tempo, deixam em estado de precariedade o referido trecho, permitindo, já em varias situações, a danificação de veículos que por ali trafegam, inclusive possibilitando riscos de vida para motoristas e pedestres.

Há também, de se observar o aspecto visual daquela via, o que compromete, no momento, a imagem de nossa cidade.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 1998.

Ver. Francisco E. A. Catunda – PSDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br